
 

 

Kraków, dnia: 2021-01-08 

  
 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne/ 

Strona internetowa  

 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetarg nieograniczony na ”Dostawa produktów leczniczych (w tym: programy lekowe, 

płyny, żywienie dojelitowe)” – znak sprawy ZP-271-61/20. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2019.2020) Dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii 

Skłodowskiej – Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddział w Krakowie, ul. 

Garncarska 11, 31-115 Kraków, uprzejmie informuje, że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia zostały udzielone wyjaśnienia na zapytania wykonawców oraz wprowadzone 

następujące zmiany do treści SIWZ:  

Pytanie nr 1: 

Do §6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2: 

Do §7 ust. 6 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie 

podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, 

Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków 

pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie 



 

postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami 

zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia 

reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie 

oczekiwanym przez Zamawiającego w §6 ust. 6 wzoru umowy, dlatego też prosimy o 

wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od 

chwili zgłoszenia nieprawidłowości. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Wzór umowy – 

załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej z tytułu opóźnienia w dostawie po upływie terminu ba wymianę reklamacyjną w taki 

sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy za każdy dzień, 

nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej/niezgodnej dostawy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 4: 

Do §9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej z tytułu opóźnienia w dostawie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto 

opóźnionej dostawy za każdy dzień, nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 

Do §9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej z tytułu niewykonania umowy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

pozostałej do wykonania części umowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów: 

§9 ust. 1.1 oraz ust. 1.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie dla Części nr 1 

kary w razie opóźnienia z „…1% wartości brutto opóźnionej dostawy...” na „…0,1% 

wartości brutto opóźnionej dostawy …” ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów: 



 

§9 ust. 1.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie dla Części nr 1 kary za 

niewykonanie umowy z „…10% wartości umowy brutto...” na „…10% wartości 

niezrealizowanej części umowy brutto …” ? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów: 

§9 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dla Części nr 1: „Po uprzedmin  

uzgodnieniu Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z jego należności.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Części nr 1 o 

klauzulę antykorupcyjną o treści: 

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą 

oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub 

przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio 

lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu 

wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w 

celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła 

przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych 

regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani 

ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze 

Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu 

postanowień niniejszego ustępu”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy  dla Części nr 1 o 

nw. treść:  

„W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający udostępni kopię 

rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu 

towaru.”. 

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne: 

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. 

UE  2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia 



 

dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem 

potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi:  

klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z 

nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych 

warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) 

§2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób 

gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego 

wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. (Dz. U. 2002 nr 144 poz. 1216) w 

sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (paragraf. 7 pkt 3 paragraf. 8 ust. 3 ) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia  z dnia 1 października 2009 r w sprawie wymagań Dobrej 

Praktyki Wytwarzania (Część I pkt. 4.26) 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Wzór umowy – 

załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 6 pkt 6 umowy, w 

zakresie terminu reklamacji określonego jako 24 godziny dla części 5. Jest to termin w 

praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha 

dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia zarówno dokumentów 

magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania 

tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 7 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w 

terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 7-dniowym dla części 5  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin, o którym mowa w §7 ust. 6 na 4 dni robocze.  

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 2 pkt.1 (dla części 5) 

umowy w myśl których zobowiązany jest do dostarczenia oryginału faktury w momencie 

dostawy towaru. Wykonawca załącza do dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną 

faktury w formacie pdf dostarcza mailem tego samego dnia (w dniu realizacji zamówienia). 

Faktury w formie papierowej mogą być wysyłane za pomocą Operatora Pocztowego jednakże 

w związku z zagrożeniem spowodowanym COVID-19 na czas epidemii będziemy 

wnioskować o zawieszenie obowiązku wysyłania faktur papierowych.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Wzór umowy – 

załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Zmiana SIWZ nr 1: 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:  

Było:  

Termin składania: 12.01.2021 r. do godz. 11:00.  

Termin otwarcia: 12.01.2021 r. o godz. 11:30.  

 

 

 



 

Jest:  

Termin składania: 15.01.2021 r. do godz. 11:00.  

Termin otwarcia: 15.01.2021 r. o godz. 11:30.  

 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SIWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej 

postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi 

konieczne było wprowadzenie zmian.  

 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w 

Dziale VI rozdział 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

 


